
   

Darovací smlouva  
č. O/0188/2024/KH 

uzavřená dle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

mezi: 
 
Dárcem: Zlínský kraj  

sídlo: tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 
IČO: 70891320 
DIČ: CZ70891320 
zastupuje: Ing. Radim Holiš, hejtman 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 2786182/0800 
(dále jen „dárce“) 
 
a 

 
Obdarovaným:                      Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
 sídlo: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
 typ příjemce: právnická osoba – vysoká škola 
 IČO: 70883521 
 bankovní spojení: 27-1925270277/0100, Komerční banka, a. s.  
 zastupuje: doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., děkan 
 za věcné plnění odpovídá: Ing. David Šaur, Ph.D. 
 (dále jen „obdarovaný“) 
  

 
 

I. 

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem meteorologického radaru (meteorologický 
radiolokátor MMR-50, inventární číslo KUZLH000LTPI, rok pořízení 2015) (dále jen „dar“),  
ke kterému nabyl vlastnické právo kupní smlouvou dne 29.05.20215, a kterého hodnota je dle 
Znaleckého posudku číslo 814 vypracovaného na základě žádosti Krajského úřadu Zlínského 
kraje ze dne 02.04.2024 nulová. 
 

2. Na základě této smlouvy dárce bezplatně převádí vlastnické právo k daru obdarovanému a ten dar 
přijímá do svého výlučného vlastnictví. 
 

3. Dárce prohlašuje, že mu není známo, že by dar měl jiné vady než ty, které odpovídají běžné míře 
opotřebení a že na daru neváznou jakákoli nevypořádaná práva třetích osob. 

 
4. Obdarovaný se zavazuje využít dar jako technický exponát určený pouze pro výstavu vyřazených 

ICT technologií na Fakultě aplikované informatiky. 
 

II. 

1. Dar bude obdarovanému předán do 30 dní ode dne účinnosti této smlouvy. Přepravu daru 
zabezpečí dárce. Dar bude přepraven na adresu: Nad Stráněmi 4511, 760 05 Zlín. Kontaktními 
osobami pro předání daru jsou:  
za dárce Šustek Radek, tel. 731 555 144, e-mail radek.sustek@zlinskykraj.cz 
za obdarovaného Antonín Dlabač, tel. 606 777 241, e-mail dlabac@utb.cz  

  
III.  

1. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně 
závaznými předpisy. 



   

2. Smlouva byla uzavřena na základě svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni, ani za jinak nápadně 
nevýhodných podmínek. 

3. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a každá smluvní strana k ní připojuje v souladu  
s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, v platném znění, svůj kvalifikovaný elektronický podpis. 

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem přiložení elektronického podpisu druhou smluvní stranou.  

5. Smlouva bude uveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v registru 
smluv provede dárce.  

 
 
 
Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno orgánem kraje:             Zastupitelstvo Zlínského kraje 
Datum jednání a číslo usnesení: 17.06.2024, usnesení č. 0742/Z24/24  
 
 
Zkontrolovala: Mgr. Pavlína Nováková 
 
 
 
 
 
 
Za dárce      Za obdarovaného 
 
 
 
Ing. Radim Holiš     doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D. 

hejtman Zlínského kraje    děkan Fakulty aplikované informatiky 
 
 
 
 
 
 
 


